DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado DESENHO UNIVERSAL PARA
APRENDIZAGEM E ESTRATÉGIAS METACOGNITIVAS FAVORECENDO A INCLUSÃO
NAS AULAS DE CIÊNCIAS de autoria de JANAINA ZANON ROBERTO STELLFELD,
CINTIA ALINY SILVA DE SOUZA, RONALDO DOS SANTOS LEONEL, VINICIUS
FERNANDO DE LIMA, EVERTON BEDIN, foi publicado nos Anais do IV Encontro das
Licenciaturas da Região Sul referente ao ISBN 978-65-5222-035-6.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/5320

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/5320